2019年5月9日

各 位

会 社 名  住友商事株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 CEO 兵頭 誠之

（コード番号：8053 東証第1部）

問合せ先  広報部長 平野 竜一郎

（TEL.03－6285－3100）

2019年3月期 通期連結業績と前期実績との差異に関するお知らせ

当社は、2019年3月期（2018年4月1日～2019年3月31日）における通期連結業績につきまして、

前期実績との差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

1. 2019年3月期 通期連結業績と前期実績との差異

 収益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的

1株当たり

当期利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績(A)

(2018年3月期)
4,827,323 412,295 308,521 247.13

今回発表業績(B)

(2019年3月期)
5,339,238 404,017 320,523 256.68

増減額(B-A) 511,915 △8,278 12,002 9.55

増減率(%) 10.6% △2.0% 3.9% 3.9%

2. 差異が生じた理由

電力 EPC 案件の建設進捗による利益貢献があったことや、北米鋼管事業の市況回復が寄与したことなどから、

収益が前期実績を上回りました。また、不動産事業が堅調に推移したことや、資源価格の上昇により豪州石炭

事業で増益となったことなどから、親会社の所有者に帰属する当期利益が前期実績を上回りました。

2019 年 3 月期通期連結業績の詳細につきましては、本日公表致しました、「2019 年 3 月期 決算短信

〔IFRS〕（連結）」をご参照下さい。

以 上